Another argument against the lineage decree is that it has dimin-
ished the good reputation of Society’s piety and sanctity, which has 

aliis religionibus mendicantium, in quibus nullum huius modi statutum est, sine hac 
off ensione exercere ministeria legendi, concionando, confi tendi, consulendi, et quan-
tumque sit notissimum, religiosum esse ex isto genere, nec pauciores poenitentes in 
confessionibus, quin imo frequentissime videmus omnes tam saeculares, quibus eccle-
siasticos et optimates Hispaniae in eorum manibus non solum animas et conscientias, 
verum tamen facultates, et dispositionem statuum deponere. In Hispania item sine 
off ensione exercent ministeria ecclesiarum cathedralium, et ministerium episcopatus, 
cur non sine off ensione ministeria religionis exercebunt? Et mirum quidem est, ut a 
Summis Pontifi cibus et Hispaniae regibus, idonei et habiles iudicentur ad exercendum 
ministeria episcoporum, cum saepe etiam nunc ab eisdem ad dignitatem episcopalem 
promoventur, idonei item censeantur, ut ad capitula, ad praebendas et dignitates 
omnium ecclesiarum cathedralium, una aut altera dempta, admittantur et ad civita-
tum senatus et ad cardinalium collegium, imo et ad ipsammet sedem apostolicam, et 
tamen inhabiles et inepti iudicentur ad ministeria religionis exercenda et ut in eam 
admittantur” (Inst. 184–I, ff . 306r–v).

107 Alarcón refers here to the movement of memorialistas that we have studied in 
the previous chapter.

108 “Aliter dicitur eos esse ambitiosos et tranquilitatem Societatis perturbasse mon-
umentis seu memorialibus, et aliis illicitis mediis, auxilium postulantes a principibus 
saecularibus verum contra hoc est, quod licet aliqui sint ambitiosi, alii et multo plures 
inveniuntur eiusdem generis humiles, tranquilli, pacis evangelii amatores, imitatores 
Crucis Christo, quare quorundam malitia omnibus nocere non debet, sed puniendi 
illi essent si de ambitione et perturbatione convicti sunt, non quidem hoc decreto, 
sed eos a Societate excludendo simul cum aliis nobilibus, qui cum eisdem in eadem 
infi delitate cum sua religione et capite deprehensi sunt. Nec huius modi vitia sunt pro-
pria generis sed personae, quae quidem non ex genere, sed ex libero arbitrio originem 
trahunt, nunc autem ex culpa quorundam non debent omnes tales praesumi, sicut 
ex hoc quod in multis alterius generis similia vitia reperiantur, non ideo omnes tales 
praesumuntur” (Inst. 184–I, f. 306v).
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been so renowned among the Jesuits themselves and other impor-
tant men, inquisitors included. Such men have suggested that this 
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directives, will be diminished.109
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tracting matrimonies with the noble families of Old Christians.110 
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110 Fernán Díaz, the Realtor of Juan II, noted that there was barely a noble house 
in Spain that had no converso in its family tree. If Jewishness was attached to blood, 
genealogy would become a weapon of the weak, and the nobility of Iberia would be 
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by fear of compromising the social status of their relatives, many of 
whom come from very illustrious families.111

Fourth, this decree in Spain will exclude from the Society those 
men who would suffi  ciently and aptly perform the Society’s minis-
tries, which require a great number of talented people. At the same 
time, there is a risk that the Society will accept pure-blooded people 
of mediocre talents, which is an aberration of the rules established in 
the “[General] Exam” of the Constitutions.112

111 “Tertia, quia alienum esse videtur ob instituto Societatis, eius religiosos exami-
natores fi eri generum et genealogiarum et valde molestum et grave inquirere et inves-
tigare progenitores, avos et proavos omnium admittendorum, quod fi nem ultorum 
off ensione fi eri minime potest. Cuius aperta ratio est quoniam eius gens Hebraeorum 
in Hispania, praesertim in provinciis Castellae, Toleti et Veticae, summo conatu 
curet suam nativitatem occultare, totis viribus conatur cognationes inire cum chris-
tianis veteribus et nobilibus, et idcirco perpauci sunt, qui si divitiis affl  uant connu-
bia contrahant cum hominibus eiusdem generis, sed haec in parte consilium Pauli 3 
sequenda quaeruntur Christianos veteres et generos nobiles et [ . . . ] illustres, ex quo 
sit domus etiam illustrissima Hispaniae, maximam quae partem populorum sanguini 
eorum iam esse permixtam. Unusquippe horum brevi tempore solet familias totius 
civitatis praecipuas suo sanguine commiscere. Unde iam ita valde extensa est evolutio 
sanguinum horum duorum populorum in his provinciis, ut collega fi de dignus mihi 
dixerit ex oppositoribus collegiorum, etiam si hi tales sint, ut in sua opinione securi 
sint a tali missione, nihilominus dum informationes exacte summuntur, maior pars 
eorum reperitur admissa; et hac causa reiciuntur. Si ergo haec mixtio reperitur etiam 
in his qui iuxta suam et congnatorum sententiam ab ea liberi sunt, quid erit de reliquo 
populo? Praetera sibi qui in Hispania vulgo dicuntur libertados discendentes ex unica 
illa muliere dicta, Antona Garcia, brevi tempore ita aucti sunt, quia aliarum famil-
iarum connubiis se miscuerunt, ut in tribunalibus regiis delimitando illorum privile-
giis tractetur, ne prae illorum multitudine tributare regia minuantur. Quae commistio 
sanguinum erit iam ex tot millibus Hebraeorum qui in Hispania remanserunt? Erit 
igitur molestissimos nostros examinatores fi eri harum genealogiarum et cum off en-
sione multorum etiam nobilium. Nam dum informatio alicuius summitur in aliquo 
oppido, palam fi erit mixtiones aliorum etiam nobilium, quae iam oblibioni [sic] erant 
inaditae et penitus occultae” (Inst. 184–I, ff . 307v–308r).

112 “Quartum quia hoc statutum in Hispania in causa erit ne admittentur homi-
nes qui suffi  cientem et apte ministeria Societatis exequuntur. Nam cum omnia eius 
ministeria sint proximos iuvare lectionibus humanitatis, philosophiae, theologiae 
scholasticae et positivae, concionibus, et confessionibus desitque chorus, quo religiosi 
mediocris ingenii sollent occupari, ad quae omnia exiguntur homines non solum vir-
tute verum etiam ingenio, eruditione, et iudicio pollentes conici potest, ad haec omnia, 
quae magnam insignium hominum copiam requirunt, de futuros homines, qui his 
omnibus idonee satis faciant, in religione ita extensa et dilatata quoad quidem ex parte 
iam coepimus experiri in tyrociniis. Ab illo enim tempore, quo statutum conditum est, 
vix aliquis magnae expectationis receptus est. Licet enim sint plurimi omnino liberi 
ab isto sanguine, caeterum nollunt sui et cognatorum honoris periculum facere. Et 
ideo homines provectae aetatis aliqua insigni qualitate praediti paucissime erunt, qui 
Societatem ingredi tentent, et conentur. Qua forte ratione in quadam religione mona-
chali, ubi hoc statutum servatum esse hoc videmus, quantumque sit a principibus 
divitiis et honoribus aucta et locupletata, non tamen in ea reperiri homines qui etiam 
suos proprios monachos in paucissimis collegiis docere valeant, sed opus est praemiis 
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Th e fi ft h argument against the decree comes from Alarcón’s pre-
occupation with the weak economic situation of the Society, whose 
wealth depended much on the support of the affl  uent converso nobility 
that sent their sons to the Order, as Possevino also pointed out in his 
second memorial. Th e decree could make them change their previously 
written wills by which they had donated their assets to the Society; the 
families could choose to allocate their assets to other pious works.113

Moreover, the converso families—which usually come from urban 
environments—will lose their devotion and piety towards the Society, 
knowing that their relatives are being thrown away because they are 
considered dishonorable. Consequently, they will turn towards those 
congregations that welcome their sons, threatened furthermore by 
their fear that the lineage inquiries could compromise their social sta-
tus. As a result—complains Alarcón—“many people of great expecta-
tions will escape from us and the Society will feel poor and defi cient 
without them, as the experience has already shown.”114

non mediocribus ex academiis magistros saeculares adducere, qui suos monachos in 
propriis domibus erudiant, et illorum cathedras regant; imo et necessarios ad chorum 
non inveniunt, sed opus est eas quaerere, rogarem invitare, et illorum debita solvere 
coguntur qui recipere homines, qui ministeria Societatis apte exequi non possent et 
tales deinceps Societas cogetur recipere; imo cum constet eos decretum non tangere, 
parvi ducentur et interdum etiam obtegentur alii defectus vocationis ingenii, conditio-
nis, et aliarum rerum quae ad institutum magis spectant et necessariae sunt, de quibus 
in Examine c. 2 §4 et c. 3 §14” (Inst. 184–I, ff . 308r–v).

113 “Quinta, quia Societas non solum detrimentum patietur in reputatione spiritus, 
et in hominibus aptis ad institutum, verum etiam in facultatibus et in rebus tempo-
ralibus, quarum inopia valde premitur tota societas. Est quidem certum ex experientia 
iam comprobatum facultates aliorum omnium qui societatem ingrediuntur aut nullas 
esse aut valde tenues. Qui enim nobiles in Hispania religionem ingrediuntur, com-
muniter aut eas non habent, aut si habent, eas cognatis relinquunt, existimantes ad 
eorum statum, ut pote nobilium, omnia esse illis necessaria. Qui vero nec nobiles 
sunt nec ex Hebraeorum genere oriuntur, agricolae sunt, ita pauperes, ut communiter 
tam ipsi quam eorum parentes ex proprio labore vivant. Qua propter excludendo a 
Societate eos qui communiter abundant opibus aditus intere luditur quo Societas in 
temporalibus sublevari posset. His accedit quod multi huius generis saeculares, qui 
suas facultates iam testamento nostris donaverant, cum se a Societate contemni vide-
ant mandata abrogabunt et ad alia pia opera se convertent” (Inst. 184–I, ff . 308v–309r). 
Alarcón himself donated money for the foundation of the Jesuit novitiate in Villarejo, 
where his family held property.

114 “Sexta, erit occasio, ut plurimi externi nos in domibus nostris relinquant et 
alias religiones adeant: pietatemque et devotionem erga Societatem eiusque ministeria 
intermittant. Cum enim sint plurimi in civitatibus ex hoc genere trahentes originem, 
cum videant universis sui generis ab hominibus huius religionis contemni et repelli 
ut indignos sua societate, cum videant item saepe suos fi lios aut cognatos studio 
ingrediendi Societatem teneri eosque repelli, qui eorum fi lii sunt aut cognati quam 
devotionem erga societatem poterunt conservare? Ad alias potius religiones suum 
aff ectum convertent et cum religiosis illis potius fabulari et tractare curabunt, qui nec 
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Th e seventh disadvantage of the de genere decree (which labels the 
converso Jesuits as inept to hold governmental offi  ces) diminishes the 
conversos’ love towards their superior general. Th e latter’s refusal to 
promote such subjects based on their origin and regardless of their 
merits produces in them hatred and not love towards the Society, by 
which—if they are ambitious—they will negatively infl uence other 
people of the same origin and many other noblemen, with whom they 
exercise much authority. Th at will force them to threaten to request 
the appointment of an external visitor for the Spanish provinces, 
which would result in their separation from the administration of the 
general. As Possevino did already twenty-fi ve years earlier, Alarcón 
predicts that this will happen if the Institute of the Society changes its 
substantial features, turning itself into another religious order.115

Th e decree makes maintaining Society’s purity very diffi  cult for the 
way the order would dismiss those who “do not walk in the spirit,” 
because the dismissed and their relatives—who could feel disgraced—
might ascribe their removal to the problem of their origin and not to 

eos nec eorum fi lios et cognatos a suis congregationibus reiciant. Atque haec off ensio 
maiori erit, si post factam informationem intelligant ob illius defectum non suos fi lios 
vel cognatos admitti. Est igitur occasio magnam populi partem a nostris ministris 
avertendi et ut plurimi singularis expectationis adolescentes non audeant ingressum 
Societatis tentare, ne se periculo suum informandi genus exponant, atque ita ad alias 
religiones confugient; cum illud in primis animadvertant, in aliis scilicet religioinibus 
ad honores episcopatus et aliarum dignitatum petendas, non esse aditum interclu-
sum. Qua propter aliae religiones hominibus maxime expectationis illustrabuntur, 
nostra autem Societas eorum paupertatem et inopiam persentiet, prout iam coepimus 
experiri” (Inst. 184–I, ff . 309r–v).

115 “Septima, qui etiam in Societate huius generis reperiuntur, aliquis de amore 
Societatis et patris nostri generalis amittent, cum hac de causa se ab offi  ciis honorifi cis 
excludi putent. Existimabunt namque se illi qui huius generis sunt ut ad tyrocinium 
admittantur, inepti censentur, etiam iam admissos ad rectoratus et alia honorifi ca 
munera ineptos iudicandos esse. Et quidem plures eorum prudentiae, lenitatis et alia-
rum qualitatum defectu ad regiminis munus ineptissimos esse continget; et tamen si 
ad haec non promoventur, non meritorum defectui sed ortus rationi tribuent. Qua 
propter, licet iniuste Societas amorem in odium commutabunt et (quod dolendum 
est) si Dei amore priventur et in spiritu ambitionis tangantur, per se atque eos qui 
sui generis sunt, imo et per multos alios nobiles eiusdem Societatis apud quos non 
parum autoritatis habent, visitatorem externum petere conabuntur, assignantes (ut 
dicunt) non causam pro causa. Non enim suae petitionis causam quae eos precipue 
impellit et movet assignabunt ne se ipsos prodant huiusce generis esse, sed alias causas 
reddent, quae vim maiorem apud externos habent. Atque ita ne harum provinciarum 
gubernatio a patre nostro generali pendeat, funditus tollere conabuntur. Quo fi et ut 
in rebus valde substantialibus alteretur institutum atque mutetur et alia religio fi at. Et 
quamvis vivente patre nostro generali propter ipsius animi constantiam, et invictum 
brachium non illis praevalituros probabile sit. Tamen cum nunc plures huius generis 
adolescentes sint, illo defi ciente forte praevalebunt” (Inst. 184–I, ff . 309v–310r).
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nostra autem Societas eorum paupertatem et inopiam persentiet, prout iam coepimus 
experiri” (Inst. 184–I, ff . 309r–v).

115 “Septima, qui etiam in Societate huius generis reperiuntur, aliquis de amore 
Societatis et patris nostri generalis amittent, cum hac de causa se ab offi  ciis honorifi cis 
excludi putent. Existimabunt namque se illi qui huius generis sunt ut ad tyrocinium 
admittantur, inepti censentur, etiam iam admissos ad rectoratus et alia honorifi ca 
munera ineptos iudicandos esse. Et quidem plures eorum prudentiae, lenitatis et alia-
rum qualitatum defectu ad regiminis munus ineptissimos esse continget; et tamen si 
ad haec non promoventur, non meritorum defectui sed ortus rationi tribuent. Qua 
propter, licet iniuste Societas amorem in odium commutabunt et (quod dolendum 
est) si Dei amore priventur et in spiritu ambitionis tangantur, per se atque eos qui 
sui generis sunt, imo et per multos alios nobiles eiusdem Societatis apud quos non 
parum autoritatis habent, visitatorem externum petere conabuntur, assignantes (ut 
dicunt) non causam pro causa. Non enim suae petitionis causam quae eos precipue 
impellit et movet assignabunt ne se ipsos prodant huiusce generis esse, sed alias causas 
reddent, quae vim maiorem apud externos habent. Atque ita ne harum provinciarum 
gubernatio a patre nostro generali pendeat, funditus tollere conabuntur. Quo fi et ut 
in rebus valde substantialibus alteretur institutum atque mutetur et alia religio fi at. Et 
quamvis vivente patre nostro generali propter ipsius animi constantiam, et invictum 
brachium non illis praevalituros probabile sit. Tamen cum nunc plures huius generis 
adolescentes sint, illo defi ciente forte praevalebunt” (Inst. 184–I, ff . 309v–310r).
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the lack of virtue. Th is situation could generate enmity, especially if 
dismissals were public. Eventually, the Society would be either com-
pelled to either not dismiss or be risk being accused of injustice.116

Another problem that the de genere decree produces is the required 
dismissal of those converso Jesuits who are not yet admitted to their 
solemn profession, but whose lineage impediment was discovered aft er 
their admission to the Society, where—unlike in other orders such as 
the Jeronymites—the period between the entrance and fi nal vows is 
much longer (fi ft een years or even more, if someone was not admitted 
to the profession for his entire life). It could happen, then, that a subject 
must be dismissed aft er many years of being a Jesuit, even though his 
qualities would make him eligible to the profession. Lineage—claims 
Alarcón—could become a weapon in the competition among men reli-
gious, especially confessors of infl uential women who could become 
involved in fabricating rumors about the lineage of their confessor’s 
enemy. No wonder that many grave men from other religious orders 
affi  rmed that this decree was going to destroy the Society.117

116 “Octava, quia medium dimittendi eos qui in spiritu non procedunt, quod potis-
simum est, ad Societatem in sua puritate conservandam, hoc decreto reddetur valde 
diffi  cile. Nam saepe eveniet aliquos ob morum defectus dimittere; et tamen eorum 
cognati et qui cum eisdem inimicitias gerunt, defectui generis exclusionem adscribent; 
praecipue quando publica contentio est, an illius cognati huic sanguini admissi sint; 
quo Societas omnibus illius cognatis reddentur invisa, imo cum videant se ipsos exclu-
sione infamari, nostros cogent, vimque inferent ut dimissionis causas publice pate-
faciant, quae saepe in re et apud nos suffi  cientes erunt apud exteros tamen leves, et 
insuffi  cientes iudicabuntur. Qua propter vel non excludere compellemur vel iniustitiae 
arguemur” (Inst. 184–I, ff . 310r–v).

117 “Nona, cum iam lex spiritus valde in Societate tepescat et vetus homo praevaleat, 
erunt in posterum contentiones et aemulationes inter nostros, tam inter subditos et 
superiores quam inter magistros concionatores et operarios. Atque res saepe eo usque 
deveniet ut unus alteri opponat, eum essentiale ad Societatem impedimentum habere, 
eo quod in informatione generis quando admissus est, manifestus defectus fuerit. Et 
cum hoc impedimentum obici possit usque ad professionem, quae post longum tem-
pus in Societate sit, hoc decretum innumerarum vitium et perturbationum semina-
rium erit quas quia experti sunt religiosi timorati ordinis Divini Hieronymi decretum 
suum (ut fertur) limitarunt, ut post tyrocinii annum, cum primum quis ad profes-
sionem admittitur, his obiectionibus locus non detur. In nostra autem Societate hunc 
defectum obiciendi occasio inter eos qui qualitates ad professionem habent, durat per 
quindecim annos et amplius inter eos vero qui ad professionem non sunt admittendi 
per totae vitae cursum. Et cum frequenter inter confessores esse solent aemulationes 
et invidiae circa confessiones praesertim mulierum, si vestigium aliquod inveniatur 
ad opponendum hoc impedimentum, illud obicient: auxilium quondoque ab ipsismet 
mulieribus petendo, ut testes sint vel testes quaerant qui hunc defectum superiori vel 
alteri confessori suas confabulationes prohibenti adscribant, quae omnia fi ent magno 
cum scandalo populorum. Propter quae plures etiam religiosi graves aliorum ordinum 
hoc decreto destruendam esse Societatem dixerunt” (Inst. 184–I, ff . 310v–311r).
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Th e tenth disadvantage of the decree that Alarcón underscores in 
concert with Possevino is the possibility of creating in the Society divi-
sions between the Spaniards and other nations, for the decree debars 
the descendants of Jews and Muslims, who come mostly from Spain, 
but not descendants of heretics and apostates, who troubled diff erent 
nations much more than those Jews who—helped by God’s grace—
converted. Th us, the decree contradicts common law and the papal 
decisions that do exclude from civil and ecclesiastical offi  ces the sons 
and nephews of the heretics and apostates in paternal line, but not the 
sons of Jews who converted and not even the Jews themselves who 
converted. Th erefore, right reason dictates that conversos be admitted 
rather than refused.118

Additionally, the decree debars those whose number in the Society is 
not small and who excel in letters, preaching, government, and saint-
hood, even though their names have to be silenced here for the sake of 
not exciting controversies. A Dominican noted the same sort of pres-
ence in his order—he made a catalogue of learned and holy people who 
excelled in these virtues: most of them were those of Jewish ancestry.119

Th e twelft h argument against the decree is that it does not follow the 
legal maxim that “in doubt a safer solution has to be chosen.” Th us, it 
is safer and more secure to admit than to exclude, given that nobody 
ever condemned the former, but pontiff s and many very learned men 

118 “Decima, occasio erit divisionis inter Hispanorum nationem et alias Sociatatis, 
cum enim in decreto a Mauris et Haebreis descendentes excludantur, quod Hispanos 
plurimum tangit, non vero descendentes ab haereticis quod nationes ad venas multo 
plus infi cit, occasio erit decisionis indicandique rem plus multitudine suff ragiorum 
quam rationum pondere defi nitam esse, nam secundum ius commune et omnium 
pontifi cum decisiones, qui Christi ecclesiam gubernarunt, quarum aliquae in principio 
sunt adductae, deterioris multo conditionis sunt descendentes ab haereticis et aposta-
tis, quam ab Haebreis et aliis infi delibus, qui Dei adiuti gratia se ad fi dem converterunt. 
Cum illos et eorum fi lios atque nepotes per lineam virilem ius commune ab honoribus 
et dignitatibus ecclesiasticis et saecularibus excludat (c. Statutum 2 de haereticis in 6) 
non vero fi lios Haebreorum, qui se ad fi dem redegerunt, imo nec ipsosmet Hebraeos 
aut infi deles qui ad fi dem sunt reducti, repellit [ . . . ] eam re de prescriptis. Illos ergo 
admittere, hos reicere contra rectam rationem esse videtur” (Inst. 184–I, f. 311r).

119 “Undecima. Quia si occulos convertamus ad eos qui in Societate litteris, con-
cionibus, gubernatione, et sanctitate fl oruerunt non exiguam partem huius natio-
nis fuisse inveniemus; quos sine ulla controversia possem, sed eos honoris causa 
silentio permitto. Quod ergo huc usque factum est, idem etiam in posterum spe-
rari poterit. Maxime cum quotidie a suis progenitoribus, qui denuo sunt conversi 
magis ac magis recedant. Hunc accedit quod frate Dominicus Baltbanas ordinis Divi 
Dominici cathalogum fecit, quo ostendit ex hominibus doctis et sanctis, qui in sua 
religione doctrina et sanctitate fl oruerunt, maiorem partem ex Hebraeorum genere 
fuisse” (Inst. 184–I, ff . 311r–v).
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did condemn the latter even in older times, when the risk of re-
conversion of Jews was much more real. Cajetan, as was mentioned, 
considered such a debarment in the Dominican Order unreasonable. 
Perhaps there are some reasons, continues Alarcón, for such 
discrimination in the Portuguese provinces, where—as one says—the 
New Christians do not want to intermarry with the Old Christians 
and they used to have a diff erent kind of education. Moreover, it is 
said that the Spanish Jews who fl ed to Portugal were from more villain 
families. Yet, this judgment must be left  to those who know these 
things better.120

In Spain, no mendicant order has such statutes, even though some 
of them did have them when the Jewish conversion was still recent. 
Now, however—realizing the huge inconveniences of such laws—they 
have abrogated them. So, those orders will consider the Society odd 
and longing for vain fame if it now issues such statutes itself.121

Th e penultimate argument against the exclusion of those who 
have Jewish ancestry is, according to Alarcón, that it will become a 
source of many crimes and the occasion for numerous sins, which 
is incompatible with the mission of the Society as described in the 
papal bulls of Gregory XIII. Th us the Society, which was sent by God 

120 “Duodecima, quia in dubiis tutior pars est eligenda, c. invenis de sponsalibus, 
maxime inter viros qui de spiritu et perfectione evangelica assequenda pertractant. 
Tutius autem est et securius hos admittere quam repellere: quia hoc nullus unquam 
condemnavit; imo Pontifi ces in principio adducti et viri doctrina, religione, et nobili-
tate pollentes probant illud autem, loquendo iam his temporibus in Hispania et de 
religione ita extensa ac est societas, multi viri doctissimi condemnant et Caietanus 
loco supra allegato dixit etiam priscis temporibus, quando erat recens conversio 
Iudaeorum in Hispania, et frequens eorum relapsus, esse irrationabile eos a religione 
praedicatorum excludere. Signumque a Sede Apostolica confi rmatum reperitur, id est 
quia tunc praecipitationes fuerunt quae huius modi statutum honestunt. Sicut forte 
nunc in Lusitaniae provincia esse possent rationes tale statutum honestantes, in qua 
(ut fertur) qui ex circumcisione sunt cum christianis veteribus connubia non contra-
hunt educationemque ab aliis christianis antiquis satis diversam habent. Et ex Iudaeis 
qui in Hispania remanserunt, quando ab his provinciis reiecti sunt, familiae viliores ad 
regnum illum confugerunt. Verum huius rei iudicium iis qui haec proximius norunt, 
relinquendum est” (Inst. 184–I, ff . 311v–312r).

121 “Decima tertia, quia in Hispania nulla religio mendicantium tale statutum habet, 
imo etsi aliquae earum in principio quando Iudaeorum conversio recens erat, et relap-
sus continuus illus rationabiliter condiderunt. Deinde postquam maxima sunt incon-
venientia experti, illud tandem abrogarunt. Qua propter Societas, cum eam omnes 
illud denuo edidisse videant, singularitatis et inanis gloriae cupida existimabitur” 
(Inst. 184–I, f. 312r).
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to eradicate sins in his Church, should make every eff ort to eliminate 
such statutes.122

Finally, since the Society—unlike other communities—is supposed 
to be governed paternally, its every member, regardless of his national-
ity, is expected to respect, love, and esteem his superior, and especially 
the father general as his natural father. With this decree, however, 
many subjects who are not of his nationality [i.e., non-Italians], will 
perceive the father general not as a father but as a judge. So that every-
body will consider him a father, it seems to many of his faithful sons 
that, using his power and authority, he should seek from the pontiff  
some kind of declaration that would alleviate the decree’s rigor.123

On a much lesser scale, Alarcón’s claim of the harm infl icted on 
society in general by discrimination against conversos was further sup-
ported by one the most infl uential writers of the Spanish Siglo de Oro, 
Juan de Mariana, known as the Spanish avatar of Titus Livius.

122 “Decima quarta. Quia Societas potissimum Deus in suam ecclesiam misit (ut 
testatur Gregorius 13 in bullis eidem Societati concessis) ad populorum peccata eradi-
canda, et funditus autem confraternitatum et aliarum communitatum excludentia eos 
qui ex circumcisione sunt, intrumentaque plurimorum delictorum et innumerabilium 
peccatorum occasiones ut supra Toletenum concilium testatur. Societas vero, quae 
totis viribus conari debuisset ut talia statuta delerentur, ut eis abrogatis, infi nita etiam 
peccata cessarent, hoc statuto, cum aede ipsae communitates illud a viris pietate, pru-
dentia, doctrina et sanctitate pollentibus emanasse intelligant, id quo post diuturnas 
orationes et sacrifi cia Deo oblata, sine ulla animi perturbatione neque passione, omnes 
denuo in suis statutis antiquis roborabuntur, imo et confraternitates quae eo carent 
nunc primum confi cient. Quare Societas hoc statuto radices peccatorum originesque 
fovebit” (Inst. 184–I, ff . 312r–v).

123 “Decimquinta. Quia Societas gubernatio non est ad aliarum communitatum 
gubernationi similis, sed qualis est in privata quadam familia, inter patres naturales et 
fi lios eorum nativos. Quare quotquot sunt in Societate, undecumque et ex quacumque 
natione sint, superiores, praesertim Patrem nostrum generalem, ut proprium paren-
tem respicere, amare et venerari debent; et contra superiores eosdem ut fi lios nativos 
debent intueri, eorumque honori et solatio consulere. At stante hoc decretum, subditi, 
qui nunc sunt huius nationis, praesertim ii, apud quos non multum spiritus orationis 
viget, nonnullam occasionem habebunt patrem nostrum generalem non ut patrem, 
sed ut iudicem respiciendi. Ut igitur ab omnibus habeatur ut pater, prout revera est, 
semperque fuit; visum est multis eius fi delissimis fi liis expedire, ut eius industria et 
auctoritate a summo pontifi ce aliqua illius statuti declaratio exigeretur, quo rigor eius 
temperetur” (Inst. 184–I, f. 312v).
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Source: Alfred Hamy, Galerie Illustrée de la Compagnie de Jésus (Paris, 1893), #265. 
Courtesy of John J. Burns Library at Boston College.